
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριάντα τεσσάρων χιλιάδων και τετρακοσίων 
ευρώ (34.400,00 €) του Ιωάννη Κατσαούνη προς 
την Ελληνική Αστυνομία.

2 Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/4983/68896/ 
2016/4-8-2016 υπουργικής απόφασης, περί εγκα-
τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
«SAFE NAVIGATION S.A.» με έδρα στα νησιά Μάρ-
σαλ.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3122.1/4239/24616/ 
17-10-2018 υπουργικής απόφασης, περί εγκα-
τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
«KLEIMAR LTD» που εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

4 Ανάκληση της υπ’ αρ. 1242.170/15/22534/ 
25-7-1996 κοινής υπουργικής απόφασης, σχετικά 
με την υπαγωγή στις διατάξεις των αν. 378/1968 
και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 της εται-
ρείας ΜΑΡΙΝ ΜΑΝΑΤΖΕΜΕΝΤ ΣΕΡΒΙΣΕΣ Ν.Ε. που 
εδρεύει στον Πειραιά.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

7 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 
στον ALAJEEL MOUSTAFA του AHMED και της 
SHABAHA.

8 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 
στον Πέτρο Λιανό.

9 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 
στον Πέτρο Λιανό.

10 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 
στον Πέτρο Λιανό.

11 Κύρωση αναδασμού αγροκτήματος Λιθοχωρίου 
Νέστου - Τμήμα έτους 2004.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

12 Διόρθωση σφάλματος στο Β’ 2694 που δημοσιεύ-
θηκε σε περίληψη η υπ’ αρ. 14/2-4-2019 απόφαση 
(σε ορθή επανάληψη) του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του ΝΠΔΔ Οργανισμός Παιδείας, Πολιτισμού 
και Περιβάλλοντος «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ» του Δήμου 
Σπάτων Αρτέμιδος.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας τριάντα τεσσάρων χιλιάδων και τετρακοσίων 

ευρώ (34.400,00 €) του Ιωάννη Κατσαούνη προς 

την Ελληνική Αστυνομία.

  Με την υπ’ αρ. 9007/11/768-δ/30.06.2020 απόφαση 
του Αναπληρωτή Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 4182/2013 (Α΄ 
185) και του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), κατ΄ 
εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 
499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς, του Ιωάν-
νη Κατσαούνη προς την Ελληνική Αστυνομία, εκτιμώμε-
νης αξίας τριάντα τεσσάρων χιλιάδων και τετρακοσίων 
ευρώ (34.400,00 €), που αφορά δέκα (10) δίκυκλες μοτο-
συκλέτες τύπου «παπί», δύο (02) δίκυκλες μοτοσυκλέτες 
τύπου «on-off» .

 Ο Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3846

39417



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39418 Τεύχος B’ 3846/10.09.2020

 Αριθμ. 2212.2-1/4983/54587/2020 (2)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/4983/68896/ 

2016/4-8-2016 υπουργικής απόφασης, περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εται-

ρείας «SAFE NAVIGATION S.A.» με έδρα στα νη-

σιά Μάρσαλ .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α΄, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) 
και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’ 149) «Τροποποίηση 
π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, με-
ταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής…»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121), 

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/ 
1-12-1994 (Β’ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/4983/68896/2016/4-8-2016 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 2533).

2. Τις από 03 Ιουλίου 2020 και 11 Αυγούστου 2020 

αιτήσεις της εταιρείας «SAFE NAVIGATION S.A.», με τις 
οποίες ζήτησε την ανάκληση της άδειας εγκατάστασης 
του γραφείου της στην Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 2212.2-1/4983/68896/2016/ 
4-8-2016 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-
τικής Πολιτικής (Β’ 2533) σχετικά με την εγκατάσταση 
στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των α.ν. 378/1968 
και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 
ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 γραφείου της εταιρείας «SAFE 
NAVIGATION S.A.» με έδρα στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 23 του ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε δύο (2) 
μήνες από την έκδοση της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 25 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 2212.2-1/4239/54588/2020 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3122.1/4239/24616/ 

17-10-2018 υπουργικής απόφασης, περί εγκα-

τάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 

«KLEIMAR LTD» που εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παράγραφο 1 ,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142) 
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40), 
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α΄, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) 
και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’ 149) «Τροποποίηση 
π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, με-
ταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α’ 114),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39419Τεύχος B’ 3846/10.09.2020

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/
1-12-1994 (Β’ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.1/4239/24616/17-10-2008 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολι-
τικής (Β’ 2231 και Β’ 1757).

2. Το με κωδικό αριθμό 344230022950 0928 0010 e 
Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Την από 07 Αυγούστου 2020 αίτηση της εταιρείας 
«KLEIMAR LTD.» για τροποποίηση της απόφασης εγκα-
τάστασης ως προς το αντικείμενο της εταιρείας, απο-
φασίζουμε:

A. Τροποποιούμε το άρθρο 1 της υπ’ αρ. 3122.1/4239/ 
24616/17-10-2008 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας, 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 2231) όπως έχει 
τροποποιηθεί (Β’ 1757) αντικαθιστώντας το άρθρο 1 ως 
ακολούθως:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 

ή υποκαταστήματος της εταιρείας «KLEIMAR LTD.» που 
εδρεύει στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ και την υπαγωγή της στις 
διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975 όπως ισχύει με 
το σκοπό όπως εφόσον επιτρέπεται από το καταστατικό 
της, απασχολείται αποκλειστικά και μόνο με τη διαχεί-
ριση, εκμετάλλευση, ναύλωση, διακανονισμό αβαριών, 
μεσιτεία αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων ή ναυλώσεων 
πλοίων με Ελληνική ή ξένη σημαία πάνω από 500 κό-
ρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα επιβατηγά 
ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που εκτελούν 
εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπροσώπευση 
πλοιοκτητριών εταιρειών ή ναυλωτριών γυμνών πλοίων 
(bareboat charterers) ή μισθωτριών εταιρειών πλοίων 
υπό χρηματοδοτική μίσθωση (ship lessees), ως και επι-
χειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις ίδιες 
με τις προαναφερόμενες δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. Η επιμέλεια θεμάτων που αφορούν αποκλειστικά και 
μόνο τα πλοία τα οποία ανήκουν σ΄ αυτή ή τα πλοία που 

διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή τα πλοία των επιχειρή-
σεων που αντιπροσωπεύει και έχουν σχέση με:

(1) Την εξεύρεση πληρωμάτων από την Ελλάδα ή το 
εξωτερικό για την επάνδρωση των πιο πάνω πλοίων, την 
υπογραφή συμβάσεων ναυτικής εργασίας με τα πληρώ-
ματα των πλοίων αυτών, καθώς και τις διατυπώσεις για 
την αποστολή και μετάβαση των πληρωμάτων σ΄ αυτά 
τα πλοία. Για την εξεύρεση και επάνδρωση των πιο πάνω 
πλοίων με Ελληνικά πληρώματα, πρέπει να τηρούνται οι 
διατάξεις της Ελληνικής Νομοθεσίας που ισχύουν κάθε 
φορά.

(2) Την εκκαθάριση και εξόφληση στην Ελλάδα ή στο 
Εξωτερικό κάθε οφειλόμενης παροχής, για τα πληρώ-
ματα των πιο πάνω πλοίων καθώς και μισθών, αποζη-
μιώσεων κάθε είδους, που οφείλονται σ΄ αυτούς ή τις 
οικογένειές τους, νοσηλίων, αντιτίμων τροφοδοσίας εξό-
δων μεταβάσεως για ναυτολόγηση ή επαναπατρισμό και 
εμβασμάτων στις οικογένειες των ναυτικών.

(3) Την ασθένεια ή εργατικό ατύχημα οποιουδήποτε 
μέλους πληρώματος των παραπάνω πλοίων όπως π.χ 
καταβολή μισθών ασθένειας, αποζημιώσεων για ατυχή-
ματα ή για ψυχική οδύνη, εξόφληση νοσηλίων, αμοιβών 
γιατρών και λοιπών εξόδων νοσοκομειακής και ιατρο-
φαρμακευτικής περίθαλψης.

(4) Την φορολογία των παραπάνω πλοίων μαζί με την 
εξόφληση των σχετικών φόρων και τελών και την αμ-
φισβήτηση με κάθε νόμιμο μέσο της νομιμότητας των 
τυχόν φόρων, τελών, προστίμων κ.λπ. που τους έχουν 
επιβληθεί.

(5) Την συντήρηση, τις επισκευές, τις μετασκευές, τον 
εφοδιασμό, την κλάση των παραπάνω πλοίων, είτε οι 
σχετικές συμβάσεις και εργασίες συνάπτονται και εκτε-
λούνται στην Ελλάδα είτε στο εξωτερικό.

(6) Τον διορισμό και την ανάκληση πρακτόρων σε 
οποιοδήποτε λιμάνι του κόσμου, την αποστολή εμβα-
σμάτων εξόδων και αμοιβών των παραπάνω διοριζο-
μένων πρακτόρων και τον έλεγχο των σχετικών λογα-
ριασμών τους που αποστέλλονται.

(7) Τις απαιτήσεις και υποχρεώσεις των παραπάνω 
πλοίων από οποιαδήποτε συμβατική ή εξωσυμβατική αι-
τία όπως π.χ αβαρίες συγκρούσεις, επιθαλάσσιες αρωγές 
κ.λπ. και την ενέργεια κάθε άλλης πράξης στην Ελλάδα ή 
στο Εξωτερικό σχετικής με την διαχείριση και εκμετάλ-
λευση πλοίων. Εξαιρούνται απαιτήσεις και υποχρεώσεις 
που αφορούν μεταφορές μεταξύ Ελληνικών λιμανιών.

(8) Τη σύναψη συμβάσεων για την προμήθεια καυ-
σίμων και λιπαντικών για τα παραπάνω πλοία, καθώς 
επίσης και συμβάσεων που αφορούν την προμήθεια 
ανταλλακτικών και εφοδίων καταστρώματος μηχανο-
στασίου και θαλαμηπόλου.

β. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με το ΝΑΤ και γενικά 
την κοινωνική ασφάλιση του προσωπικού των πλοίων, 
που διαχειρίζεται ή εκμεταλλεύεται ή των επιχειρήσεων 
που αντιπροσωπεύει και την εξόφληση των σχετικών 
οφειλών.

γ. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων των επιχειρήσεων που 
αντιπροσωπεύει και διαχειρίζεται το Γραφείο ή Υποκα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39420 Τεύχος B’ 3846/10.09.2020

τάστημα, ο έλεγχος των λογαριασμών τους, η διενέργεια 
εισπράξεων και πληρωμών για λογαριασμό τούτων κα-
θώς και η τήρηση λογαριασμών στις Τράπεζες της Ελλά-
δος ή του Εξωτερικού στο όνομά τους σε συνάλλαγμα 
του Εξωτερικού. Επίσης η σύγκληση στην Ελλάδα των 
Διοικητικών Συμβουλίων και Γενικών Συνελεύσεων των 
ξένων αυτών ναυτιλιακών εταιρειών και η σύνταξη των 
Ισολογισμών και λογαριασμό αποτελεσμάτων χρήσης.

δ. Η σύναψη συμβάσεων ναύλωσης, εκμίσθωσης και 
γενικά κάθε είδους συμβάσεως που αναφέρονται στην 
εκμετάλλευση πλοίων όπως στο άρθρο 1 της παρούσης, 
η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού με τις συμβάσεις αυ-
τές όπως π.χ. η εκκαθάριση και είσπραξη ναύλων, μισθω-
μάτων, σταλιών και επισταλιών, αποζημιώσεων και η κα-
ταβολή αποζημιώσεων σχετικά με τις συμβάσεις αυτές.

ε. Η επιμέλεια θεμάτων σχετικά με την ασφάλιση 
των πλοίων που διαχειρίζονται ή εκμεταλλεύονται σε 
ασφαλιστές ή ασφαλιστικές εταιρείες, η πληρωμή των 
σχετικών ασφαλίστρων στην Ελλάδα ή στο Εξωτερικό 
καθώς επίσης και η εγγραφή και διατήρηση των πλοίων 
σε συνεταιρισμούς ασφαλίσεων αστικής ευθύνης του 
πλοιοκτήτη (CLUBS).

στ. Η διαπραγμάτευση και σύναψη με προμήθεια συμ-
βάσεων ναυπηγήσεων μετασκευών ή επισκευών με Ναυ-
πηγεία ή αγοραπωλησιών, πλοίων για λογαριασμό ξένων 
Ναυτιλιακών εταιρειών εφόσον τηρούνται οι σχετικές με 
την φορολογία των πλοίων διατάξεις, καθώς και η διαμε-
σολάβηση για τη σύναψη συμβάσεων χρηματοδότησης 
των παραπάνω ναυπηγήσεων ή αγοραπωλησιών.

ζ. Η μεσιτεία για τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικά με την εργασία αυτή.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να πρακτορεύει πλοία σε ελληνικά λιμάνια 
καθώς και να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα που 
δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

B. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός ενός (1) μηνός από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυτής 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Γενική Γραμ-
ματεία Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων/Γενική 
Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφα-
λαίων Εξωτερικού) νέα εγγυητική επιστολή προς αντι-
κατάσταση της προηγούμενης ή τροποποιητική πράξη 
αυτής, στο κείμενο της οποίας θα αναφέρεται η αρχική 
εγκριτική απόφαση εγκατάστασης με τις μετέπειτα απο-
φάσεις τροποποίησής της, συμπεριλαμβανομένης της 
παρούσας απόφασης.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω 3122.1/4239/ 
24616/17-10-2008 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 2231 
και Β’ 1757).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 25 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

   Αριθμ. : 2212.2-2/170/54589/2020 (4)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 1242.170/15/22534/ 

25-7-1996 κοινής υπουργικής απόφασης, σχετικά 

με την υπαγωγή στις διατάξεις των αν. 378/1968 

και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 

ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 της εται-

ρείας ΜΑΡΙΝ ΜΑΝΑΤΖΕΜΕΝΤ ΣΕΡΒΙΣΕΣ Ν.Ε. που 

εδρεύει στον Πειραιά. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παράγραφο 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40/Α/4-3-2009),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α', του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) 
και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α’ 149) «Τροποποίηση 
π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, με-
ταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α' 141)» και τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής...» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/ 
1-12-1994 (Β’ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της υπ’ αρ. 1242.170/15/22534/25-7-1996 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας (ΑΠΣ 183).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39421Τεύχος B’ 3846/10.09.2020

2. Την από 05 Αυγούστου 2020 αίτηση της εταιρείας 
«ΜΑΡΙΝ ΜΑΝΑΤΖΕΜΕΝΤ ΣΕΡΒΙΣΕΣ Ν.Ε.», με την οποία 
ζήτησε την ανάκληση της άδειας υπαγωγής στις δια-
τάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019, 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 1242.170/15/22534/ 
25-7-1996 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Εμπορικής Ναυτιλίας (ΑΠΣ 183) σχετικά με την 
υπαγωγή στις διατάξεις των Α.Ν. 378/68 και ν. 27/1975, 
ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, 
ν. 4646/2019 της εταιρείας «ΜΑΡΙΝ ΜΑΝΑΤΖΕΜΕΝΤ ΣΕΡ-
ΒΙΣΕΣ Ν.Ε.» με έδρα στο ΠΕΙΡΑΙΑ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 23 του ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε δύο (2) 
μήνες από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 25 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

 Ι 

(5)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 819/17/2020 καταλογιστικής 
πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε στις 6.8.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 
2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
αφορά, μεταξύ άλλων, λαθρεμπορία 19 πακέτων τσι-
γάρων που διαπιστώθηκε στις 27.2.2016 στο Ν. Κόσμο 
Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/23/28-2-2016 μηνυτήρια 
αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ν. Κόσμου), και δη-
μοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου 
ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στα κατασχεθέντα τσιγάρα που κατείχε ο 
HAJ HUSSEIN M HLAL του Mohamad (δεκαεννέα πακέτα 
συνολικά), οι οποίοι διέφυγαν της καταβολής, στο συνο-
λικό ποσό των εξήντα εννέα ευρώ και πενήντα τεσσάρων 
λεπτών (69,54 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 8,78 €, Φ.Π.Α. 
14,21 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 46,55 € (Πάγιος 
Ε.Φ.Κ. 31,35 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 15,20 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο HAJ HUSSEIN (επ.) Μ HLAL 
(ον.) του Mohamad ή Muhamed (σύμφωνα με το σύστη-
μα TAXIS) και της Mariam, γεν. στις 30.11.1974 στη Συ-
ρία, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Ρουμπέση αρ. 68, και 
νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο της με αρ. Ρ00763200 
άδειας διαμονής, με Α.Φ.Μ. 145604297, πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), 
ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή 
του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Προϊστάμενοςυ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ 

 Ι 

  (6)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών   .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 341/20/2020 καταλογιστικής πρά-
ξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε στις 24/8/2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 
2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδι-
κα», αφορά λαθρεμπορία χύμα λεπτοκομμένου καπνού 
αθροιστικού καθαρού βάρους τριών χιλιάδων εκατόν 
εξήντα γραμμαρίων (3.160 γρ.), από τον Λιανό Πέτρο 
του Βασιλείου και της Άννας, μέσα από σχετική αγγελία 
για πώληση καπνού στην ιστοσελίδα www.car.gr, με τη 
διαδικασία της αποστολής -παραλαβής δέματος με αντι-
καταβολή (σχετικές η από 06/08/2020 Έκθεση Ελέγχου- 
Πορισματική Αναφορά Β1 της ως άνω Υπηρεσίας και η 
από 29/03/2019 Έκθεση Ελέγχου - Πορισματική Αναφο-
ρά Β1 της ΕΛ.Υ.Τ. Θεσσαλονίκης), και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1) Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των επτακοσίων δεκαπέντε Ευρώ και ογδό-
ντα τριών λεπτών (715,83€), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 31,88€, Φ.Π.Α. 146,75€ και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 537,20€.

2) Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού δύο χιλιάδων εκατόν σαράντα επτά Ευρώ 
και σαράντα εννέα λεπτών (2.147,49€), ήτοι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται, κατά 
την είσπραξη του, σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με 
τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου ποσό 
χίλια εβδομήντα τρία ευρώ και εβδομήντα τέσσερα μισό 
λεπτά (1.073,74 €) επιμερίστηκε στον ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ και της ΑΝΝΑΣ, γεννηθέντα το έτος 1976 στη 
Βέροια Ημαθίας, πρώην κάτοικο Πατρίδας Ημαθίας, και 
νυν αγνώστου διαμονής.

3) Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

4) Καταλογίστηκαν στους υπαίτιους εις ολόκληρον 
οι ως άνω δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις συνολικού 
ποσού επτακοσίων δεκαπέντε Ευρώ και ογδόντα τριών 
λεπτών (715,83 €).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39422 Τεύχος B’ 3846/10.09.2020

ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ 

 Ι 

   (7) 
 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 

στον ALAJEEL MOUSTAFA του AHMED και της 

SHABAHA.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 24/2018/24-08-2020 (MRN 
20GRYK13020000172-7) καταλογιστικής πράξης της 
Προϊσταμένης του Τελωνείου Αλεξανδρούπολης 
που δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 
ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» επι-
βλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 142 
παρ.1 και του άρθρου 137 Α παράγραφος 1 περίπτωση α 
σε βάρος του o ALAJEEL (επ) MOUSTAFA (ον) του AHMED 
και της SHABAHA γεν. την 01/05/1997 υπηκοότητας 
Συρίας, κάτοχος του υπ’ αρ. 416145 Δελτίου Αιτούντος 
Διεθνής Προστασία -αριθμός υπόθεσης 13114330 και 
αριθ. φακ. 05/000268995 κατά δήλωση του κάτοικος 
Καπ.Φιλώτα αρ.15 Θεσσαλονίκη και Ολυμπιάδος 5 και 
νυν αγνώστου διαμονής, πρόστιμο ποσού πέντε χιλιά-
δων ευρώ (5.000,00€) πλέον τ.χ. και ΟΓΑ για κατοχή και 
κυκλοφορία κοινοτικού οχήματος μάρκας FORD, με αρ. 
κυκλοφορίας CS 600 WG Γαλλικών αρχών, με αριθμό 
πλαισίου WF0AXXWPDAXY04616, κυβισμού 1.753 κ.ε. 
Ο καταλογιζόμενος μπορεί να ασκήσει προσφυγή κατά 
της παρούσας στο αρμόδιο Διοικητικό Πρωτοδικείο 
σύμφωνα με τις οικίες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας (ν. 2717/1999). Σύμφωνα με το άρθρο 137Γ 
παράγραφος 1 του Τελωνειακού Κώδικα, η απόδοση των 
δεσμευθέντων οχημάτων γίνεται μετά από την καταβολή 
των οφειλόμενων προστίμων και τυχόν άλλων προβλε-
πόμενων επιβαρύνσεων. Αν το όχημα δεν παραληφθεί 
μέσα σε τρεις (3) μήνες από την ημερομηνία κατά την 
οποία η καταλογιστική πράξη επιβολής των προστίμων 
κατέστη οριστική, περιέρχεται αυτοδικαίως στην κυ-
ριότητα του Δημοσίου και διαγράφεται το σύνολο του 
επιβληθέντος προστίμου. Το όχημα περιέρχεται αμέσως 
στην κυριότητα του Δημοσίου, χωρίς να επιβάλλονται τα 
πρόστιμα, αν ο ενδιαφερόμενος παραιτηθεί των ενδίκων 
μέσων και δηλώσει ότι εγκαταλείπει το όχημα υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου .

 Αλεξανδρούπολη, 25 Αυγούστου 2020

Η Προϊστάμενη

ΧΡΥΣΗ ΜΠΕΝΑΖΗ   

 Ι 

(8)
 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 

στον Πέτρο Λιανό   .

 Με την υπ’ αρ. 100/2019/11.02.2020 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης του Τελωνείου Μυτιλήνης, 

επιβλήθηκε κατ' άρθρο 142 παρ. 2 σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις των άρθρων 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α' και β' 
του ν. 2960/2001 στον ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
και της ΑΝΝΑΣ, κάτοχο του υπ' αρ. AM 394765 δελτίου 
ταυτότητας και ΑΦΜ 076787853, ήδη αγνώστου διαμο-
νής, ποσό δασμών και φόρων επτακοσίων δύο ευρώ και 
είκοσι πέντε λεπτών (702,25 ευρώ) και πολλαπλό τέλος 
δύο χιλιάδων εκατόν έξι ευρώ και εβδομήντα πέντε λε-
πτών (2.106,75 ευρώ), επιβαρυνόμενο με το ανάλογο 
τέλος χαρτοσήμου 2% και ΟΓΑ 20% επί χαρτόσημο, ήτοι 
συνολικά ποσό δύο χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα εννέα 
ευρώ και πενήντα επτά λεπτών (2.859,57 ευρώ), κηρύσ-
σοντας τον υπαίτιο και υπόχρεο μαζί με τον Ευστράτιο 
Βλουτή του Μιχαήλ, κάτοικο Άναξου Λέσβου, αλληλεγ-
γύως και εις ολόκληρον για την καταβολή του συνολικού 
επιβληθέντος ποσού, το οποίο επιμερίστηκε ως ακολού-
θως: στον Λιανό Πέτρο ποσοστό 50%, ήτοι χίλια τετρα-
κόσια τέσσερα ευρώ και πενήντα λεπτά (1.404,50 €) και 
Ευστράτιο Βλουτή ποσοστό 50%, ήτοι χίλια τετρακόσια 
τέσσερα ευρώ και πενήντα λεπτά (1.404,50 €), καθότι 
μέσα από σχετική αγγελία για πώληση καπνού σε δημο-
φιλή ιστοσελίδα αγγελιών του διαδικτύου με τη διαδι-
κασία της αποστολής-παραλαβής δέματος με αντικατα-
βολή διέθεσε στην κατανάλωση καπνό, αποστέλλοντας 
στον Ευστράτιο Βλουτή του Μιχαήλ, κάτοικο Άναξου Λέ-
σβου, ο οποίος και παρέλαβε στην Πέτρα Λέσβου την 
19-2-2015 με αντικαταβολή αξίας 92,00 ευρώ το υπ' αρ. 
NQ050207025GR ταχυδρομικό δέμα, το οποίο περιεί-
χε καπνό χύμα καθαρού βάρους τριών χιλιάδων εκατό 
γραμμαρίων (3.100 γρ.), ποσότητα για την οποία δεν 
έχουν καταβληθεί οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις 
και δεν έχουν τηρηθεί οι εκ του νόμου προβλεπόμενες 
τελωνειακές διατυπώσεις και διαδικασίες.

Η παραπάνω πράξη του αποτελεί Τελωνειακή παράβα-
ση των διατάξεων των άρθρων 155,142 και 119Α παρ. 2 
του ν. 2960/2001 περί Τελωνειακού Κώδικα όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

Κατά της παρούσας πράξης, ο καταλογιζόμενος δικαι-
ούται να ασκήσει προσφυγή σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 2960/2001 (Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα) και 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (άρθρα 44 επόμενα 
ν. 2717/1999). 

 Η Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΖΑΧΑΡΙΑΔΟΥ   

 Ι 

(9)
 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 

στον Πέτρο Λιανό.   

 Με την υπ’ αρ. 101/2019/11.02.2020 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης του Τελωνείου Μυτιλήνης, 
επιβλήθηκε κατ' άρθρο 142 παρ. 2 σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις των άρθρων 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α' και β' του 
ν. 2960/2001 στον ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ και της 
ΑΝΝΑΣ, κάτοχο του υπ' αρ. AM 394765 δελτίου ταυτό-
τητας και ΑΦΜ 076787853, ήδη αγνώστου διαμονής, 
ποσό δασμών και φόρων τετρακοσίων δώδεκα ευρώ και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39423Τεύχος B’ 3846/10.09.2020

είκοσι εννέα λεπτών (412,29 ευρώ) και πολλαπλό τέλος 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 ευρώ), επιβαρυνόμε-
νο με το ανάλογο τέλος χαρτοσήμου 2% και ΟΓΑ 20% 
επί χαρτόσημο, ήτοι συνολικά ποσό χιλίων εννιακοσίων 
σαράντα οκτώ ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών (1.948,29 
ευρώ), κηρύσσοντας τον υπαίτιο και υπόχρεο μαζί με τον 
Ευστράτιο Βλουτή του Μιχαήλ, κάτοικο Άναξου Λέσβου, 
αλληλεγγύως και εις ολόκληρον για την καταβολή του 
συνολικού επιβληθέντος ποσού, το οποίο επιμερίστηκε 
ως ακολούθως: στον Λιανό Πέτρο ποσοστό 50%, ήτοι 
956,145 € και Ευστράτιο Βλουτή ποσοστό 50%, ήτοι 
956,145 €, καθότι μέσα από σχετική αγγελία για πώληση 
καπνού σε δημοφιλή ιστοσελίδα αγγελιών του διαδικτύ-
ου με τη διαδικασία της αποστολής-παραλαβής δέματος 
με αντικαταβολή διέθεσε στην κατανάλωση καπνό, απο-
στέλλοντας στον Ευστράτιο Βλουτή του Μιχαήλ, κάτοικο 
Άναξου Λέσβου, ο οποίος και παρέλαβε στην Πέτρα Λέ-
σβου την 20-3-2015 με αντικαταβολή αξίας 35,00 ευρώ 
το υπ' αρ. NQ050207032GR ταχυδρομικό δέμα, το οποίο 
περιείχε καπνό χύμα καθαρού βάρους χιλίων οκτακοσί-
ων είκοσι (1.820 γρ.), ποσότητα για την οποία δεν έχουν 
καταβληθεί οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις και δεν 
έχουν τηρηθεί οι εκ του νόμου προβλεπόμενες τελωνει-
ακές διατυπώσεις και διαδικασίες.

Η παραπάνω πράξη του αποτελεί Τελωνειακή παρά-
βαση των διατάξεων των άρθρων 155,142 και 119Α παρ. 
2 του ν. 2960/01 περί Τελωνειακού Κώδικα όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

Κατά της παρούσας πράξης, ο καταλογιζόμενος δικαι-
ούται να ασκήσει προσφυγή σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 2960/2001 (Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα) και 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (άρθρα 44 επόμενα 
ν. 2717/1999). 

 Η Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΖΑΧΑΡΙΑΔΟΥ 

 Ι 

   (10) 
 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση 

στον Πέτρο Λιανό.   

 Με την υπ’ αρ. 99/2019/11.02.2020 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης του Τελωνείου Μυτιλήνης, 
επιβλήθηκε κατ' άρθρο 142 παρ. 2 σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις των άρθρων 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α' και β' 
του ν. 2960/01 στον ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ και 
της ΑΝΝΑΣ, κάτοχο του υπ' αρ. AM 394765 δελτίου ταυ-
τότητας και ΑΦΜ 076787853, ήδη αγνώστου διαμονής, 
ποσό δασμών και φόρων τετρακοσίων δώδεκα ευρώ και 
είκοσι εννέα λεπτών (412,29 ευρώ) και πολλαπλό τέλος 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 ευρώ), επιβαρυνόμε-
νο με το ανάλογο τέλος χαρτοσήμου 2% και ΟΓΑ 20% 
επί χαρτόσημο, ήτοι συνολικά ποσό χιλίων εννιακοσίων 
σαράντα οκτώ ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών (1948,29 
ευρώ), κηρύσσοντας τον υπαίτιο και υπόχρεο μαζί με τον 
Κωνσταντίνο Βραχνό του Νικολάου, κάτοικο Μυτιλήνης, 
αλληλεγγύως και εις ολόκληρον για την καταβολή του 
συνολικού επιβληθέντος ποσού, το οποίο επιμερίστηκε 

ως ακολούθως: στον Λιανό Πέτρο ποσοστό 50%, ήτοι 
εννιακόσια 956,145 € και στον Κωνσταντίνο Βραχνό 
ποσοστό 50%, ήτοι 956,145 €, καθότι μέσα από σχετική 
αγγελία για πώληση καπνού σε δημοφιλή ιστοσελίδα 
αγγελιών του διαδικτύου με τη διαδικασία της αποστο-
λής-παραλαβής δέματος με αντικαταβολή διέθεσε στην 
κατανάλωση καπνό, αποστέλλοντας στον Κωνσταντίνο 
Βραχνό του Νικολάου, κάτοικο Μυτιλήνης, ο οποίος και 
παρέλαβε στη Μυτιλήνη στις 17-02-2020 με αντικατα-
βολή αξίας 24,00 ευρώ, το υπ' αρ. NQ050207056GR τα-
χυδρομικό δέμα, το οποίο περιείχε καπνό χύμα καθαρού 
βάρους χιλίων οκτακοσίων είκοσι γραμμαρίων (1.820 
γρ.), ποσότητα για την οποία δεν έχουν καταβληθεί οι 
δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις και δεν έχουν τηρηθεί 
οι εκ του νόμου προβλεπόμενες τελωνειακές διατυπώ-
σεις και διαδικασίες.

Η παραπάνω πράξη του αποτελεί Τελωνειακή παρά-
βαση των διατάξεων των άρθρων 155,142 και 119Α παρ. 
2 του ν. 2960/2001 περί Τελωνειακού Κώδικα όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

Κατά της παρούσας πράξης, ο καταλογιζόμενος δικαι-
ούται να ασκήσει προσφυγή σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 2960/2001 (Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα) και 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (άρθρα 44 επόμενα 
ν. 2717/1999). 

 Η Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΖΑΧΑΡΙΑΔΟΥ 

 Ι 

   Αριθμ. 04/8273 (11)
Κύρωση αναδασμού αγροκτήματος Λιθοχωρίου 

Νέστου - Τμήμα έτους 2004 .

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Την υπό στοιχεία ΔΔ οικ. 1323/06-04-2016 (Β΄ 952) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων 
επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης.

4. Τις διατάξεις του ν. 674/1977 άρθρου 15 παρ. 1.
5. Σχετική εισήγηση του Τμήματος Τοπογραφίας - Εποι-

κισμού - Αναδασμού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-
νομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κυρώνουμε το νέο κτηματικό καθεστώς που διαμορ-
φώθηκε με τον Αναδασμό Αγροκτήματος Λιθοχωρίου 
Νέστου - τμήμα έτους 2004, όπως αυτό απεικονίζεται 
στους συνταχθέντες από την Επιτροπή Αναδασμού κτη-
ματολογικούς πίνακες και διαγράμματα της περιοχής 
αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39424 Τεύχος B’ 3846/10.09.2020

Η εν λόγω απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού της οικείας Περιφέρειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 13 Αυγούστου 2020

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ   

 Ι 

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(12)
 Στο Β’ 2694 που δημοσιεύθηκε σε περίληψη η υπ’ αρ. 

14/2-4-2019 απόφαση (σε ορθή επανάληψη) του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ Οργανισμός Παιδείας, Πο-
λιτισμού και Περιβάλλοντος «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ» του Δήμου 
Σπάτων Αρτέμιδος» (αρ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής οικ. 60876/16770/18-6-2019) αναφορικά με τη 
μετατροπή (αύξηση) ωραρίου εργασίας υπαλλήλου ΙΔΑΧ 
από μειωμένο σε πλήρες του ΝΠΔΔ Οργανισμός Παιδεί-
ας, Πολιτισμού και Περιβάλλοντος «Ο ΞΕΝΟΦΩΝ» του 
Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος», διορθώνεται ως προς την 
ειδικότητα της υπαλλήλου:

Το εσφαλμένο: «ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ως καθηγήτριας 
πιάνου ΙΔΑΧ»,

στο ορθό: «ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΠΙΑΝΟΥ». 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038461009200008*


		2020-09-11T10:36:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




